494 tahun 2020 tentang Pembatalan Keberangkatan Jemaah Haji

pada Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1441 H / 2020 M dan

Keputusan Kementerian Agama (KMA) Nomor 660 tahun 2021

tentang Pembatalan keberangkatan Jemaah Haji pada

Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun 1442 H / 2021 M.

Pertimbangan pemerintah utamanya kepada kondisi kesehatan,

keselamatan dan keamanan dari penyebaran virus covid-19 bagi

jemaah haji Indonesia. Terlebih saat ini muncul varian baru dari

covid-19 hampir diseluruh dunia, yang lebih cepat menyebar

dibandingkan virus awal muncul ditahun 2019.